
UCHWAŁA NR     /     /2026 

RADY MIEJSKIEJ W KAZIMIERZY WIELKIEJ 

z dnia      stycznia 2026 r. 

w sprawie zryczałtowanej miesięcznej diety dla sołtysów sołectw gminy Kazimierza Wielka 

i przewodniczących zarządów osiedli gminy Kazimierza Wielka 

 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) Rada Miejska w Kazimierzy Wielkiej uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Sołtys oraz przewodniczący zarządu osiedla z tytułu pełnienia i wykonywania swojej 
funkcji otrzymuje zryczałtowaną dietę miesięczną w wysokości 600 zł. 

2. Dieta stanowi rekompensatę za udział w sesjach Rady Miejskiej, zebraniach sołeckich, 
spotkaniach w Urzędzie Miasta i Gminy, roznoszenie wezwań, decyzji podatkowych, 
zawiadomień, informacji, pism oraz ulotek zleconych przez Urząd Miasta i Gminy, a także 
rekompensatę kosztów innych czynności związanych z wykonywaniem funkcji sołtysa lub 
przewodniczącego zarządu osiedla. 

§ 2. 1. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w ciągu pięciu dni 
roboczych następnego miesiąca. 

2. Dieta wypłacana jest przelewem na wskazane przez sołtysa (przewodniczącego zarządu 
osiedla) konto bankowe. 

3. Dieta nie przysługuje za miesiąc, w którym sołtys (przewodniczący zarządu osiedla) pełni 
funkcję przez mniej niż połowę dni tego miesiąca. 

4. Za każdą nieobecność sołtysa (przewodniczącego zarządu osiedla) w danym miesiącu na 
sesji Rady Miejskiej, dieta zostanie pomniejszona o 30%. 

5. Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej na zasadach określonych                       
w przepisach prawa dotyczących podróży służbowych pracowników zatrudnionych                          
w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej. 

6. Zgodę na podróż służbową sołtysa wyraża Burmistrz, wydając polecenie wyjazdu 
służbowego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kazimierza Wielka. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XIII/114/2025 Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej z dnia 27 lutego 
2025 r. w sprawie zryczałtowanej miesięcznej diety dla sołtysów sołectw gminy Kazimierza 
Wielka i przewodniczących zarządów osiedli gminy Kazimierza Wielka. 

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego             
i wchodzi w życie w dniu 1 marca 2026 roku. 

                                                                                            Przewodnicząca Rady Miejskiej 

                                                                                                   w Kazimierzy Wielkiej 

                                                                                                       Wioletta Wójcik 



Uzasadnienie 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada 

Miejska może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego 

jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta. 

Powołany przepis daje Radzie Miejskiej możliwość ustanowienia zasad rekompensaty 

wydatków i strat sołtysom oraz przewodniczącym zarządów osiedli. 

Projekt uchwały spełnia postulaty zgłaszane przez sołtysów i przewodniczących zarządów 

osiedli z terenu gminy Kazimierza Wielka. 

 

 

 


